Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

FONATUR Solar, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

PASIVO

Pasivo Circulante

40,530 40,530 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
8,820 8,820 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
68,183 47,558 Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
117,533 96,908 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo o] o PasivoNo Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 32,505,768 32,505,768 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -32,505,768 -32,505,768 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
Activos Diferidos 0 0 a Lal'.gp Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0 o Total de Pasivos No Circulantes
Total de Activos No Circulantes 0 o Totaldel Pasivo

Total del Activo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
117,533 96,908

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

o O O o

68,183

365

68,548

o ©O O O o

o

68,548

19,576,617

3,750
0
19,572,867

-19,527,632

0
-19,527,632
0

0
0
0

0
0

48,985

117,533

47,55

O © O O O O

365

47,923

o O O O O

o

47,923

19,576,617

3,750
0
19,572,867

-19,527,632

0
-19,527,632
0

0
0
0

48,985

96,908

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. CAMILO OVIEDO BAUTISTA Elabord: L.C. ALEJANDRO ALTAMIRA SALAZAR

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE FONATUR GERENTE DE ADMINISTRACION DE INVERSIONES PATRIMONIALES DE FONATUR

FONATUR SOLAR, S.A. DE C.V.

Paginalde1




