Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	FONATUR Solar, S.A. de C.V.

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	40,530	40,530	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	O
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,820	8,820	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	68,183	47,558
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	68,183	47,558	Provisiones a Corto Plazo	365	365
Total de Activos Circulantes	117,533	96,908	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	68,548	47,923
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,505,768	32,505,768	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-32,505,768	-32,505,768	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	0	0	Total del Pasivo	68,548	47,923
Total del Activo	117,533	96,908	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	117,333	90,908	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	19,576,617	19,576,617
			Aportaciones	3,750	3,750
			Donaciones de Capital	0	3,730
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	19,572,867	19,572,867
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-19,527,632	-19,527,632
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-19,527,632	-19,527,632
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	48,985	48,985

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. CAMILO OVIEDO BAUTISTA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE FONATUR Elaboró: L.C. ALEJANDRO ALTAMIRA SALAZAR GERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE INVERSIONES PATRIMONIALES DE FONATUR